putando et si dicte litere .domini pape per incuriam et negli- apr 9  

gentiam ipsius Nicolai bani fraude, dolo vel aliquo malo 
ingenio impetrari omitterentur, et hoc constare possit prefatis 
venerabili patri domino Timotheo episcopo Zagrabiensi, fratri 
Matheo abbati Toplicensi et fratri Gerardo magistro militie 
domus templi evidenter, ex tune eosdem obsides restituere 
tenebuntur in manus Stephani bani memorati. 

Hoc etiam non obmittimus, quod inter eosdem extitit 
ordinatum et patenter exceptum, quod alter alterius servientes 
recolligere vel sue familie aggregare in preiudicium alterutrius 
non possit vel présumât. Et hec omnia premissa et singula 
premissorum per virtutem iuramenti hine inde a partibus iam 
prestiti tractata et recitata ac in arbitrium deducta pari, com-
muni voluntate et consensu partium extiterunt ordinata. In 
cuius facti memóriám et pleniorem certitudinem rei ac maiorem 
evidentiam, ne per aliquam partium predicta omnia et sin-
gula tractu temporum valeant retractari, temerari, turbari vel 
infringi, présentes sigillis nostris et partium prefatarum vide-
licet Nicolai bani totius Sclavonie, Stephani comitis Musoni-
ensis iudicis curie domini régis et magistri Pauli fratrum 
Nicolai bani, filiorum Stephani bani et Stephani bani, comitis 
Radislai filiorum comitis Stephani, Nicolai filii comitis Babonyg 
et comitis Farcassii pendentibus fecimus communiri. Datum 
et actum apud Zagrabiam, anno domini Millesimo ducen-, 
tesimo septuagesimo octavo, dominica proxima ante festum 1278  

sancti Martini, septimo idus Novembris. 

Eredetije hártyán tíz függő pecséttel, a herczeg Esterházy család 
kismartoni lltárában, Rep. 42. fasc. A. nr. 2. 
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XVI. 

Buda, 1279. jul. 1. 

Lodomér váradi püspök a Timotheus zágrábi püspök által reá ruházott 
hatalomnál fogva, a Joachim bán megöletése miatt torzsalkodó Miklós 
tótországi bánt, továbbá István bánt és ezek nemzetségét egyházi átokkal 

fenyegeti, ha a köztök szerzett békességet megszegni merészelnék. 

In nomine domini amen. . 
Nos Lodomerius miseratione divina episcopus Wara-

diensis memorie commendantes significamus universis quibus 
expedit presentium per tenorem, quod cum super inimicitiis 
et hostilitatibus ac iniuriis universis, que inter magnificos 
viros videlicet Nicolaum banum totius Sclavonie, Stephanum 
comitem Musuniensem et magistrum Paulum fratres eius-
dem, filios Stephani bani ac totam societatem et generatio-
nem eorundem ex una parte, Stephanum banum et comi-
tem Radizlaum filios comitis Stephani, Nicolaum et Stepha-
num filios comitis Babonyg, Farcasium et Wlchetam filios 
Jelenk ac totam societatem et generationem eorundem ex 
altera super morte Iohachini bani felicis recordationis in 
area et communi congressu belli per eundem Stephanum 
banum et suos socios interhempti orte et suscitate extiterant, 
et quamquam super his tractatus pacis diutius inter partes 
fuisset protelatus, tandem venerabili patre Thimoteo dei gra-
tia episcopo Zagrabiensi, nobili viro Matheo comité palatino, 
fratre Matheo abbate Toplicensi ordinis Cystersiensis, fratre 
Gerardo magistro domus militie templi per Ungariam et 
Sclavoniam et fratre Ugone preceptore de Pukur vice et 
nomine magistri domus hospitalis mediantibus tanquam arbi-
tris et amicabilibus compositoribus partes ad pacis et ordina-
tionis unionem devenerunt. Cuius quidem ordinationis series, 
articuli et capitula in aliis literis super predicta ordinatione 
habitis, concessis et confectis plenius continentur et predicte 
partes pari, communi et ultronea voluntate, prestito iuramento 
tactis lignis vivifice crucis, ipsam ordinationem promiserunt 
attendere et inviolabiliter observare. Intervenit etiam, quod 
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si per quempiam partium presentem Ordinationen! violari 
aliquo studio vel ingenio contingeret vel infringi, nos in 
transgressores predicte pacis ex auctoritate, consensu et 
voluntate, ac petitione venerabilis patris Timothei episcopi Za-
grabiensis nobis in hac parte concessa sententiam excommu-
nicationis dictaremus et ferremus. Nos itaque ex huiusmodi 
auctoritate sententiam excommunicationis in his scriptis tan-
quam zelatores pacis ammonitione premissa ut sequitur duxi-
mus promulgandam in hunc modum :